2021年5月10日
関係各位
野生動物保全繁殖研究会
会長　佐藤　哲也

第4回野生動物保全繁殖研究会大会のオンライン開催について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から野生動物保全繁殖研究会の活動につきまして特段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、第4回野生動物保全繁殖研究会大会は、コロナ禍のため下記の通りオンラインにて開催いたします。動物園、水族館の飼育下個体群や野生動物の保全繁殖研究に興味を持たれる方々に多数ご参加いただきたく存じます。大会の情報は、随時、研究会のHP（https://arrwc.org/）に掲載されますので、ご確認ください。
なお、第3回大会時（2019年）に入会手続きをされた方は、今年度につきましては年会費の徴収は致しません。今回初めて研究会に参加希望の方は、当研究会HPより入会申し込みの上、年会費をお振り込みください。不明な点等ございましたら、下記の事務局までご連絡ください。

記

１．日　　時　　2021年8月20日（金）　10：00～17：00（予定）
※10：00以降の途中入室はできません。

２．開催方法　　インターネットアプリZoomを使用してオンラインで開催します。
（ホスト：神戸どうぶつ王国）
※参加者それぞれでZoom（無料）をダウンロードしてください。
推奨条件はZoomヘルプセンターを参照ください。
https://support.zoom.us/hc/ja/categories/200101697

３．日　　程　　9：30～10：00　　Zoom入室
　　 　　　　　10：00～10：10　　開催挨拶　事務連絡
[bookmark: _Hlk68015773]　　　　　　 　10：10～10：40　　総会
　　　　　　 　10：40～10：50　　休憩
　　　　　　 　10：50～11：50　　特別講演『エストロジェンの多様な生理作用（仮題）』
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　土井　守（元 岐阜大学応用生物科学部）
    　       　11：50～12：00　　事務連絡
  　 　　　　　12：00～13：00　　休憩
   　 　　　 　13：00～15：00　　研究発表（4題程度）
  　 　　　　　15：00～15：15　　休憩
　　　　　　 　15：15～16：45　　研究発表（3題程度）
　　　　　　 　16：45～17：00　　閉会

４．参加申込
別紙の大会参加申込書に必要事項を記入し、8月6日（金）までに下記の大会事務局宛にお申込みください。できる限りメール添付でのご提出をお願いいたします。
（研究発表の〆切日とは異なりますので、ご注意ください。研究発表の申込締切は6月30日、発表要旨の提出締切は7月23日です。）

参加費：無料
※初めて当研究会に参加の方は下記口座に年会費2,000円の振り込みをお願いいたします。

	〇郵便振替の場合
口座番号　　14380-76880201
加入者名　　野生動物保全繁殖研究会

〇銀行振込の場合（手数料がかかります）
銀 行 名　　ゆうちょ銀行（金融機関コード　9900）
店　　名　　四三八（読み　ヨンサンハチ）（店番　438）
預金種目　　普通
口座番号　　7688020
口座名義　　野生動物保全繁殖研究会

[bookmark: _Hlk514795552]５．研究発表
　研究発表を申し込まれる方は、6月30日までに参加申し込みをお済ませください。発表要旨は、研究会HPに後日掲載する要旨作成・発表要領に従い作成し、7月23日までにご提出ください。

６．その他
[bookmark: _Hlk68017799]・本大会ではZoomを使用しますので、インターネット接続環境が必要となります。
[bookmark: _Hlk68014958]・発表者はZoomがインストールされたカメラ・マイク付きのパソコン・スマートフォン・タブレットが必要です。参加のみであれば、インターネットブラウザから見ることができます。
・Zoomの最新版のインストールもしくはアップデートをお願いいたします。
[bookmark: _Hlk68014367]・Zoomの大会専用ページのURL等の情報は、参加申込みの際に登録いただいた E-mail アドレスにご連絡いたします。E-mailが届かない場合は、事務局までご連絡ください。
・参加申込みをされていない方に大会専用ページのURLを知らせることはご遠慮ください。
・大会当日は午前10時以降の参加はできません。参加承認ができませんので、あらかじめご了承ください。
・発表者と実行委員会の許可なく、録画、録音やスクリーンショットなどによる記録・保存・撮影　をすることは禁止します。
・今大会は、研究会の会則上、役員改選年度になりますが、コロナ禍での異例のオンライン開催という特殊事情に鑑み、現役員の留任とさせていただきます。改選は次回以降の大会の対面開催年に行います。

７．問い合わせ先
[bookmark: _Hlk514795161]　　ご不明な点等ございましたら大会事務局までご連絡ください。
大会事務局　　神戸どうぶつ王国　中川　大輔
〒650-0047 神戸市中央区港島南町7-1-9
[bookmark: _Hlk68017136]TEL：078-302-8899　 FAX：078-302-8222
　　　　　　　　　　　　E-mail：meeting@arrwc.org
※研究発表に関するお問い合わせは、研究発表担当abstracts@arrwc.org へお願いします。

第4回野生動物保全繁殖研究会大会参加申込書

１　氏名

２　所属

３　連絡先（メールアドレスを記入ください）

４　研究報告の有無（〇を記入ください）

	有

	無

５　発表題目（仮題で構いません）

６　年会費（〇を記入ください）

	入金済

	未入金

※すでに会員（団体会員も含む）の方は今年度の年会費は不要です。(入金済)

７　参加申込書の提出先および申込〆切
　　提出先：　meeting@arrwc.org（大会事務局）
締　切：　8月6日（金）
　　　　　　　研究発表を申し込まれる方は6月30日までにお申し込みください。